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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att med största skyndsamhet 

ta fram ett moratorium – en stopplag – för tonårsutvisningar och tillkännager detta för 

regeringen. 

Motivering 
Vid flertalet tillfällen har våra partier lagt fram förslag för att snarast få stopp på de 

orimliga tonårsutvisningarna. Alla förslag har röstats ner. Först föreslog Miljöpartiet 

och Vänsterpartiet att återinföra en humanitär skyddsgrund och låta unga upp till 21 år 

räknas som anhöriga till sina föräldrar. Det förslaget fick inte stöd med motiveringen att 

regeringen arbetar med en annan ventil än den etableringsventil som gällde fram till 

2023 och som MP och V föreslog att återinföra.  

 

Socialdemokraterna har därefter föreslagit att utskottet ska uppmana regeringen att ta 

fram en ventil och att stoppa de pågående utvisningarna av ungdomar, i väntan på 

lagändringar. Regeringen har dock avfärdat även detta förslag.  
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Därefter föreslog Miljöpartiet ett moratorium – en stopplag för tonårsutvisnignar som 

skulle kunna gälla fram till dess att regeringens långsiktiga ventil är på plats. Det 

utskottsinitiativet röstades ner trots att samtliga partier redan då sagt sig vilja stoppa 

tonårsutvisningarna.  

 

De datum som vi har kännedom om är att propositionen om ”Skärpta krav på 

anhöriginvandring” skulle börja gälla 1 januari 2027. För de ungdomar som här och nu 

hotas av utvisningar och som riskerar att få sina liv slagna i spillror är det för sent. 

Regeringen har konsekvent vägrat att svara på frågor om när de tänker presentera 

förslaget eller hur det kommer att se ut. 

 

Vi måste hindra att unga med stark anknytning till Sverige utvisas innan dess att 

riksdagen hinner behandla mer långsiktiga förändringar. Att vänta på regeringens ventil 

innebär att ungdomar som Jomana, Ayla, Batis och alla andra ungdomar som redan fått 

sina utvisningsbeslut riskerar att få sina liv, sin skolgång och sin framtid sönderslagen 

innan riksdagen ens hunnit behandla en ny lag.  

 

Läget har blivit än mer akut mot bakgrund av det mycket farliga läge som råder i 

Mellanöstern dit en del av dessa ungdomar ska utvisas till. Vi kan inte idag förutse hur 

kriget kommer att utvecklas.  

 

Redan idag har många ungdomar utvisats från Sverige på grund av att de inte ansetts 

utgöra en del av sin kärnfamilj och inte hunnit få permanenta uppehållstillstånd innan de 

fyller 18 år. För dessa ungdomar har det visat sig ibland vara svårt att komma tillbaka 

till Sverige.  

 

 

 

Annika Hirvonen (MP)  

Tony Haddou (V) Camilla Hansén (MP) 

Samuel Gonzalez Westling (V) Jan Riise (MP) 
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Hanna Gunnarsson (V) Ulrika Westerlund (MP) 

Jessica Wetterling (V) Mats Berglund (MP) 

Håkan Svenneling (V) Nils Seye Larsen (MP) 
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